
№ 1067 от 06.04.2016 г. 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации города Пятигорска от 
24 апреля 2014 г. № 1324 «О мерах по реализации муниципальной программы 
города-курорта Пятигорска «Социальная поддержка граждан» в части 
распределения и расходования субсидий городским общественным 
организациям ветеранов и городским общественным организациям инвалидов 
 
 

На основании Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», рассмотрев пояснительную записку начальника муниципального 
учреждения «Управления социальной поддержки населения администрации 
города Пятигорска», – 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести следующие изменения в пункт 3 порядка распределения и 

расходования субсидий городским общественным организациям ветеранов, 
утвержденный постановлением администрации города Пятигорска от                 
24 апреля 2014 г. № 1324 «О мерах по реализации муниципальной программы 
города-курорта Пятигорска «Социальная поддержка граждан» в части 
распределения и расходования субсидий городским общественным 
организациям ветеранов и городским общественным организациям инвалидов»: 

1.1. Абзац «- материальное поощрение членов городских общественных 
организаций ветеранов в объеме не более 10% от общей суммы 
предоставленной субсидии;» изложить в следующей редакции: «-материальное 
поощрение членов городских общественных организаций ветеранов в объеме 
не более 20% от общей суммы предоставленной субсидии;». 

1.2. Исключить абзац «- ежемесячное поощрение ветеранов, работающих 
на постоянной основе в городских общественных организациях ветеранов, в 
объеме не более 10% от общей суммы предоставленной субсидии;». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Пятигорска Плесникову И.Т. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Глава города Пятигорска               Л.Н. Травнев 
 
 


